
 

 1 

 
ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO VNITRA 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 
IČO : 00007064 
Zastoupená: Ing. Miroslavem Tůmou Ph.D. 
vrchním ředitelem sekce provozu 
informačních a komunikačních technologií 
(dále jen „zadavatel“) 
Kontaktní adresa: MV, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
 
 
č.j. : MV-145371-108/SIKT-2013 

 Praha 17. prosince 2014 
 
 

Písemná zpráva zadavatele 
 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
 
k veřejné zakázce s názvem: „Nákup licencí k softwarovým produktům IBM 

a souvisejících služeb“ 
 
vedené pod evidenčním číslem VZ: 375486 
 
  
I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 
 
Zadavatel:  

Česká republika – Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7,  
IČO: 00007064, zastoupená - Ing. Miroslavem Tůmou, Ph.D., vrchním ředitelem sekce 
provozu informačních a komunikačních technologií 

 
Předmět veřejné zakázky: 
 
Předmětem této veřejné zakázky, na jejíž plnění byla s vybraným uchazečem uzavřena 
rámcová smlouva, je nákup licencí k softwarovým produktům IBM a souvisejících služeb pro 
centrálního zadavatele a další organizace, které s centrálním zadavatelem podepsali dohodu 
o centralizovaném zadávání ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona.   
 
Předmětem veřejné zakázky je nákup: 
 
1) vymezených licencí k softwarovým produktům IBM; 
2) podpory k vymezeným softwarovým produktům IBM; 
3) vymezených licenčních balíků nabízených ze strany IBM ve zvláštním substitučním 
licenčním modelu IBM International Passport Advantage Agreement Special Terms 
Adendum (IIPAASTA) k softwarovým produktům IBM. 
 



 

 2 

Platnost rámcové smlouvy je sjednána na dobu 48 měsíců. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě: 
 
• Výše slevy v procentech z koncové doporučené ceny za poskytování licencí k produktům 

IBM z ceníku IBM Passport Advantage, Cenová kategorie E, pro Českou republiku 
s přesností na dvě desetinná místa: 30%. 

• Výše slevy v procentech z koncové doporučené ceny za poskytování podpory 
k produktům IBM z ceníku IBM Passport Advantage, Cenová kategorie E, pro Českou 
republiku s přesností na dvě desetinná místa: 30%. 

• Celková cena za poskytnutí IIPAASTA balíku: 225.200.000,- Kč bez DPH. 
 
 
Celková cena plnění poskytnutého dodavateli nepřekročí 250 000 000,- Kč bez DPH. 
 
 
II. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla realizována v otevřeném řízení dle ust. § 21 odst. 1 písm. a) zákona. 
 
 
III. Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva 
uzavírána s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 
nabídky a uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím 
subdodavatele: 
 
Vybraný uchazeč: 

Uchazeč IČO 

d-PROG, s.r.o. 

Pod Pekárnami 5/152,  

190 00 Praha 9 – Vysočany 

271 88 027 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 81 zákona rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky 
uchazeče, který se na základě provedeného hodnocení dle hodnotících kritérií uvedených 
v zadávací dokumentaci umístil na prvním místě z hodnocených nabídek. Nabídka 
vybraného uchazeče byla vyhodnocena podle hodnotících kritérií jako nabídka ekonomicky 
nejvýhodnější. Vyhodnocení pořadí nabídek uchazečů odpovídá pořadí nabídek podle 
hodnocení hodnotící komise.  
 
Veřejná zakázka bude plněna také prostřednictvím tohoto subdodavatele: 
 
IBM Česká republika, spol. s r.o., se sídlem Praha 4 - Chodov, V Parku 2294/4, PSČ 14800, 
IČO: 14890992, subdodávky v oblastech: 

• Školení pro uživatele, vývojáře a administrátory v oblasti produktové rodiny Lotus 
Domino 



 

 3 

• Čistění dat v datových zdrojích systému evidence obyvatel. 
 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 
 

1. d-PROG, s.r.o. 
IČO: 271 88 027 
se sídlem: Pod Pekárnami 5/152, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

• Výše slevy v procentech z koncové doporučené ceny za poskytování licencí 
k produktům IBM z ceníku IBM Passport Advantage, Cenová kategorie E, pro 
Českou republiku s přesností na dvě desetinná místa: 30%. 

• Výše slevy v procentech z koncové doporučené ceny za poskytování podpory 
k produktům IBM z ceníku IBM Passport Advantage, Cenová kategorie E, pro 
Českou republiku s přesností na dvě desetinná místa: 30%. 

• Celková cena za poskytnutí IIPAASTA balíku: 225.200.000,- Kč bez DPH. 
 
 

3. VUMS LEGEND, spol. s.r.o.  
IČO: 618 55 057 
se sídlem: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 

• Výše slevy v procentech z koncové doporučené ceny za poskytování licencí 
k produktům IBM z ceníku IBM Passport Advantage, Cenová kategorie E, pro 
Českou republiku s přesností na dvě desetinná místa: 30%. 

• Výše slevy v procentech z koncové doporučené ceny za poskytování podpory 
k produktům IBM z ceníku IBM Passport Advantage, Cenová kategorie E, pro 
Českou republiku s přesností na dvě desetinná místa: 30%. 

• Celková cena za poskytnutí IIPAASTA balíku: 231.000.000,- Kč bez DPH. 
 
 
IV. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím 
řízení a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli 
vyzváni k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této 
skutečnosti: 
 

Ze zadávacího řízení byla hodnotící komisí vyřazena nabídka č. 2 společnosti GC 
System, a.s. se sídlem Špitálka 41, 602 00 Brno, IČO: 645 09 826, a to z důvodu, že na 
základě dokladů předložených tímto uchazečem v rámci jeho nabídky a vysvětlení uchazeče 
č. 2 ze dne 3. 10. 2014 doručeného na základě výzvy zadavatele dle ustanovení § 59 odst. 4 
zákona ze dne 29. 9. 2014 (MV-145371-75/SIKT-2013) uchazeč č. 2 neprokázal splnění 
technického kvalifikačního předpokladu vztahujícího se k významným službám realizovaným 
uchazečem č. 2 v posledních třech (3) letech, v rozsahu a způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a v zákoně. 

 
1. Ze seznamu významných dodávek na str. 19 nabídky č. 2 ani z referenčního listu 

uvedeného na str. 20 (referenční list objednatele České pojišťovny a.s.) není 
zřejmé, zda v případě významných služeb uvedeným společnostem byly tyto 
služby poskytnuty v požadované minimální hodnotě 15.000.000,- Kč bez DPH 
v posledních třech letech ke dni podání nabídky. Výše definované významné 
služby s odpovídajícím předmětem plnění a finančním objemem měly být 



 

 4 

realizovány v posledních třech letech, čímž se rozumí období tří (3) let zpětně od 
okamžiku konce lhůty pro podání nabídek, tj. v případě této veřejné zakázky 
období 8. 9. 2011 - 8. 9. 2014. Uchazeč č. 2 byl vyzván k písemnému objasnění 
výše uvedených předložených informací či dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace, ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona výzvou ze dne 29. 9. 2014 
a byla mu poskytnuta lhůta čtyř (4) pracovních dnů (tj. lhůta delší než je lhůta 
zákonná). Uchazeč č. 2 v dopisu označeného jako „Objasnění předložených 
informací a dokladů k nabídce prokazujících splnění kvalifikace“ v rámci této prvé 
výzvy k objasnění čestně prohlásil, že v případě výše uvedené referenční veřejné 
zakázky realizované pro objednatele – Českou pojišťovnu a.s. přesahovala její 
hodnota v posledních třech letech ke dni podání nabídky (tj. v období 8. 9. 2011 – 
8. 9. 2014) více než 15 mil. Kč bez DPH. K předložení osvědčení dle ustanovení 
§ 56 odst. 2 písm. a) zákona požádal uchazeč č. 2 o poskytnutí delší lhůty. 
Vzhledem k tomu, že dle ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) zákona přílohou 
seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
musí být (i) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 
poskytovány veřejnému zadavateli, nebo (ii) osvědčení vydané jinou osobou, 
pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo (iii) 
smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně, byl uchazeč č. 2 znovu vyzván k předložení dokladu 
dle § 56 odst. 2 písm. a) bodu 1 – 3 zákona, ze kterého bude jednoznačně 
vyplývat splnění minimální úrovně výše uvedeného technického kvalifikačního 
předpokladu, tedy ze kterého bude zřejmé, že hodnota předmětné významné 
služby činila minimálně 15.000.000,- Kč bez DPH v posledních třech letech ke 
dni podání nabídky. V případě této druhé výzvy byla uchazeči č. 2 poskytnuta 
dodatečná lhůta osmi (8) pracovních dnů ode dne doručení této výzvy. Výzva 
k objasnění dle předchozích odstavců byla uchazeči č. 2 společnosti GC System, 
a.s. zaslána prostřednictvím datové schránky dne 8. října 2014 a doručena dne 
9. října 2014 v 6:16 hod. V stanovené lhůtě, tj. do osmi (8) pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti uchazeči č. 2 však zadavatel požadované objasnění od 
uchazeče č. 2 neobdržel. Zadavatel neobdržel ani žádost uchazeče č. 2 
o případné prodloužení lhůty pro doručení požadovaného objasnění. 
 

2. Ze seznamu významných dodávek na str. 19 nabídky č. 2 ani z referenčního listu 
uvedeného na str. 21 (referenční list objednatele IBM Česká republika s.r.o.) není 
zřejmé, zda v případě významných služeb uvedeným společnostem byly tyto 
služby poskytnuty v požadované minimální hodnotě 15.000.000,- Kč bez DPH 
v posledních třech letech ke dni podání nabídky. Výše definované významné 
služby s odpovídajícím předmětem plnění a finančním objemem měly být 
realizovány v posledních třech letech, čímž se rozumí období tří (3) let zpětně od 
okamžiku konce lhůty pro podání nabídek, tj. v případě této veřejné zakázky 
období 8. 9. 2011 - 8. 9. 2014. Uchazeč č. 2 byl vyzván k písemnému objasnění 
výše uvedených předložených informací či dokladů prokazujících splnění 



 

 5 

kvalifikace, ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4 zákona výzvou ze dne 29. 9. 2014 
a byla mu poskytnuta lhůta čtyř (4) pracovních dnů (tj. lhůta delší než je lhůta 
zákonná). Uchazeč č. 2 v dopisu označeného jako „Objasnění předložených 
informací a dokladů k nabídce prokazujících splnění kvalifikace“ v rámci prvé 
výzvy k objasnění čestně prohlásil, že v případě výše uvedené referenční veřejné 
zakázky realizované pro objednatele IBM Česká republika s.r.o. přesahovala její 
hodnota v posledních třech letech ke dni podání nabídky (tj. v období 8. 9. 2011 – 
8. 9. 2014) více než 15 mil. Kč bez DPH. K předložení osvědčení dle ustanovení 
§ 56 odst. 2 písm. a) zákona požádal uchazeč č. 2 o poskytnutí delší lhůty. 
Vzhledem k tomu, že dle ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) zákona přílohou 
seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
musí být (i) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 
poskytovány veřejnému zadavateli, nebo (ii) osvědčení vydané jinou osobou, 
pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo (iii) 
smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 
současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně, byl uchazeč č. 2 znovu vyzván k předložení dokladu 
dle § 56 odst. 2 písm. a) bodu 1 – 3 zákona, ze kterého bude jednoznačně 
vyplývat splnění minimální úrovně výše uvedeného technického kvalifikačního 
předpokladu, tedy ze kterého bude zřejmé, že hodnota předmětné významné 
služby činila minimálně 15.000.000,- Kč bez DPH v posledních třech letech ke 
dni podání nabídky. V případě této druhé výzvy byla uchazeči č. 2 poskytnuta 
dodatečná lhůta osmi (8) pracovních dnů ode dne doručení této výzvy. Výzva 
k objasnění dle předchozích odstavců byla uchazeči č. 2 společnosti GC System, 
a.s. zaslána prostřednictvím datové schránky dne 8. října 2014 a doručena dne 
9. října 2014 v 6:16 hod. V stanovené lhůtě, tj. do osmi (8) pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti uchazeči č. 2 však zadavatel požadované objasnění od 
uchazeče č. 2 neobdržel. Zadavatel neobdržel ani žádost uchazeče č. 2 
o případné prodloužení lhůty pro doručení požadovaného objasnění. 

 
 

Vzhledem k tomu, že uchazeč č. 2 byl vyzván k písemnému objasnění výše 
uvedených předložených informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace, ve smyslu 
ustanovení § 59 odst. 4 zákona, dvakrát, ale požadované vysvětlení či doklady ve smyslu 
výše uvedeného uchazeč č. 2 nedoručil, posoudila komise rozsah splnění kvalifikace ze 
strany uchazeče č. 2 – společnosti GC System a.s. na základě dokladů předložených tímto 
uchazečem v rámci jeho nabídky a vysvětlení uchazeče č. 2 ze dne 3. 10. 2014 doručeného 
na základě výzvy zadavatele dle ustanovení § 59 odst. 4 zákona ze dne 29. 9. 2014 (MV-
145371-75/SIKT-2013) a konstatovala, že uchazeč č. 2 neprokázal splnění technického 
kvalifikačního předpokladu vztahujícího se k významným službám realizovaným uchazečem 
č. 2 v posledních třech (3) letech, v rozsahu a způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a v zákoně. 
 
 



 

 6 

V. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení: 
 
Nedošlo k takovému vyloučení. 
 
 
VI. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího 
řízení bez uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 
 
Tato možnost využita nebyla. 
 
 
VII. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 
 
 
                      za zadavatele 

Ing. Miroslav Tůma Ph.D. 
                                  vrchní ředitel  

       podepsáno elektronicky  


		2014-12-17T11:55:32+0000
	Not specified




